
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de setembre de 2019, de la Direcció 
General d’Innovació Educativa i Ordenació, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es conce-
deixen els premis extraordinaris de Batxillerat, convocats 
per la Resolució de 28 de maig de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport. [2019/9091]

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2019, de la Direc-
ción General de Innovación Educativa y Ordenación ,de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se conceden los premios extraordinarios de Bachi-
llerato, convocados por la Resolución de 28 de mayo de 
2019, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cul-
tura y Deporte. [2019/9091]

La Resolución de 28 de mayo de 2019, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, ha convocado para la Comunitat 
Valenciana los premios extraordinarios de Bachillerato, correspondien-
tes al curso 2018-2019.

Realizadas las correspondientes pruebas, vista la propuesta defini-
tiva formulada por el tribunal calificador a la que se refiere el apartado 
diez de la Resolución de 28 de mayo de 2019, y en virtud de las atribu-
ciones que le concede la misma resolución en su apartado doce, punto 
1, resuelvo:

Primero
Conceder los premios extraordinarios de Bachillerato, correspon-

dientes al curso 2018-2019, al alumnado que se reseña en el anexo I de 
la presente resolución.

Segundo
Al alumnado premiado le será anotada esta distinción en su expe-

diente académico por el/la secretario/a del instituto de Educación 
Secundaria en el que realizó la inscripción.

Tercero
De acuerdo con lo previsto en la Ley 20/2017, de 28 de diciem-

bre, de la Generalitat, de tasas, el alumnado que ha obtenido el Premio 
Extraordinario de Bachillerato no está obligado al pago de las tasas de 
matrícula en el primer curso de los estudios superiores en una univer-
sidad pública.

Cuarto
El alumnado que ha obtenido Premio Extraordinario de Bachillerato 

puede optar previa inscripción al Premio Nacional de Bachillerato.

Quinto
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso potestativo de reposición o plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 23 de septiembre de 2019.– La directora general de Inno-
vación Educativa y Ordenación: Margarida Castellano Sanz.

La Resolució de 28 de maig de 2019, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, ha convocat per a la Comunitat Valenci-
ana els premis extraordinaris de Batxillerat, corresponents al curs 2018-
2019.

Realitzades les corresponents proves, vista la proposta definitiva 
formulada pel tribunal qualificador a què es refereix l’apartat dècim de 
la Resolució de 28 de maig de 2019, i en virtut de les atribucions que li 
concedeix la mateixa resolució en l’apartat dotze, punt 1, resolc:

Primer
Concedir els premis extraordinaris de Batxillerat, corresponents al 

curs 2018-2019, als alumnes que es ressenya en l’annex I de la present 
resolució.

Segon
Als alumnes premiats els serà anotada aquesta distinció en el seu 

expedient acadèmic pel secretari o secretària de l’institut d’Educació 
Secundària en el qual va realitzar la inscripció.

Tercer
D’acord amb el que preveu la Llei 20/2017, de 28 de desembre, de 

la Generalitat, de taxes, l’alumnat que ha obtingut el premi extraordinari 
de Batxillerat no està obligat al pagament de les taxes de matrícula en el 
primer curs dels estudis superiors en una universitat pública.

Quart
L’alumnat que ha obtingut premi extraordinari de Batxillerat pot 

optar prèvia inscripció al Premi Nacional de Batxillerat.

Cinqué
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra el 
present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de ser publicada.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de ser publicada.

València, 23 de setembre de 2019.– La directora general d’Innova-
ció Educativa i Ordenació: Margarida Castellano Sanz.



ANNEX I /ANEXO I
Alumnat que ha obtingut premi / Alumnado que ha obtenido premio

Cognoms i nom / Apellidos y nombre Centre / Centro Localitat / Localidad Nota

BALSAS RUBIO, PAULA CENTRE PRIVAT NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA VALÈNCIA 9,2250

PEÑARROCHA ARCONADA, IGNACIO IES DE SAN ANTONIO DE BENAGÉBER SAN ANTONIO DE BENAGÉBER 8,9875

JIMÉNEZ BENETÓ, DONATO MANUEL IES VICENTE GANDIA VILLANUEVA DE CASTELLÓN 8,9500

PALACIOS MOLTO, CLAUDIA CENTRE PRIVAT SAN PABLO-CEU MONCADA 8,9375

GASCH APARICIO, AZUCENA CENTRE PRIVAT SAN PEDRO PASCUAL VALÈNCIA 8,9250

MENDIOLA PASTOR, ALEJANDRO IES CANÓNIGO MANCHÓN CREVILLENT 8,9125

CARRILLO SALA, MARINA IES ALTAIA ALTEA 8,6875

PÉREZ MILLET, MARÍA CENTRE PRIVAT SAN VICENTE FERRER-DOMINICOS VALÈNCIA 8,5375

MARTÍN SALVADOR, SILVIA IES VELES E VENTS TORRENT 8,5250

SORIANO MEGÍA, JAVIER CENTRE PRIVAT SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS - VALÈNCIA 8,5000

GARCÍA ROS, JUAN IES LA GARRIGOSA MELIANA 8,4375

SERRANO SEPÚLVEDA, ELENA IES PENYAGOLOSA CASTELLÓ DE LA PLANA 8,4250

HOZ VENTURA, PAULA DE LA IES CABO DE LA HUERTA ALACANT / ALICANTE 8,4125

SÁNCHEZ AGUADO, CÉSAR IES BENICALAP VALÈNCIA 8,3750

PALOP MEDINA, MARÍA CENTRE PRIVAT MADRE JOSEFA CAMPOS ALAQUÀS 8,3125

FALOMIR SÁEZ, NATALIA IES VERMELLAR OLLERIA (L’) 8,2875

PALOMARES PERIS, JOAN BAPTISTA IES JAUME II EL JUST TAVERNES DE LA VALLDIGNA 8,2500

ZAPATER MOTA, ANA IES RICARDO MARÍN IBÁNEZ CHESTE 8,2375

OLMOS SOLER, MIREIA IES MANUEL SANCHIS GUARNER SILLA 8,2250

CANTERO SÁNCHEZ, ADRIÀ CENTRE PRIVAT NUESTRA SEÑORA DEL MONTE SIÓN TORRENT 8,2125

PINAZO RAMÍREZ, MARÍA IES LUIS VIVES VALÈNCIA 8,2125

GONZÁLEZ MOROTE, MARÍA CENTRE PRIVAT SANTO TOMÁS DE VILLANUEVA VALÈNCIA 8,1925

BATALLER TORNERO, MARÍA IES MARÍA ENRÍQUEZ GANDIA 8,1875

BENGOCHEA LÓPEZ, FERNANDO CENTRE PRIVAT INSTITUCIÓN CULTURAL DOMUS GODELLA 8,1625

SAMPER SERRA, MARÍA IES LA MURTA ALZIRA 8,1500

PONCE GÓMEZ, JAVIER IES MIGUEL BALLESTEROS VIANA UTIEL 8,1250

YERBES SOLER, JOSÉ CENTRE PRIVAT PALMA PATERNA CAÑADA (LA) 8,1250

ESPINOSA FERNÁNDEZ, SUSANA IES GABRIEL MIRÓ ORIHUELA 8,1000

APARICI DOMINGO, MIQUEL IES JOAN LLOPIS MARÍ CULLERA 8,0750
			 


		2019-09-27T13:32:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




